החל מיום 1/1/2007 קרן הפנסיה עתודות מנוהלת בנאמנות על ידי החברה המנהלת עתודות קרן פנסיה לשכירים ועצמאיים בע"מ (להלן – החברה).

להלן מבנה הבעלות בחברה המנהלת:

<u>שם החברה</u> <u>% האחזקה</u>
ביטוח חקלאי א.ג.ש.ח בע"מ 50%
כלל חברה לביטוח בע"מ 50%

לחברה רישיון מבטח כמתחייב מחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), תשמ"א – 1981. מטרות החברה המנהלת הנה להקים, להחזיק ולנהל קרנות פנסיה. מועסקים מנכ"ל ושני עובדים. החברה רוכשת מ"כלל שירותי ניהול בע"מ" שירותי תפעול מחשוב וכספים.

ב. תחומי פעילות

החברה מנהלת את הקרן שעוסקת בביטוח פנסיוני. לקרן עמיתים שכירים ועצמאיים מכל המגזרים במשק שהבולטים שבהם הם תחום ההיי-טק, בנקאות וקיבוצים.

- היתר לבנקים לפעול כיועצי השקעות/פנסיוניים ולא כמשווקים.
- בנוסף, נועדה הרפורמה להסדיר את הנורמות החלות על חברה מנהלת ועל קופות הגמל שבניהולה בחקיקה ראשית.

3. רפורמת המוצרים

ביום 28 בינואר 2008 נכנסו לתוקף הוראות חוק הפיקוח על שרותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 3), התשס"ח – 2008. רפורמה זו הובילה להפיכת מרבית

המוצרים הפנסיוניים החל משנת 2008 למוצרים קצבתיים, שניתנים למשיכה רק החל מגיל פרישה, וזאת בדרך של קצבה עד לגובה של תקרת מינימום.

• **משיכת כספי החיסכון:** במסגרת רפורמת המוצרים נקבע, כי משיכת כספי החיסכון תהיה אך ורק מקופת גמל משלמת לקצבה על ידי תשלום קצבה חודשית וזאת למעט בכל הנוגע לכספי הפיצויים. במסגרת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מספר 5 והוראת שעה) התשע"א -2010 שפורסם בנובמבר 2010 ("תיקון מספר 5") נקבעו תנאים נוספים אשר אפשרו היוון ומשיכה חד פעמית של הכספים מקופות גמל, והכל כמפורט להלן:

○ קצבה מינימאלית ואפשרות היוון ומשיכה חד פעמיים מקופת גמל משלמת לקצבה – רפורמת המוצרים קבעה סכום מינימום לקצבה חודשית (סך של 3,850 ש"ח, נכון ליום 1.3.08 שיעודכן מדי שנה ב-1 למרס לפי שיעור עליית המדד) ("פנסייט המטרה").

רפורמת הניוד אינה משפיעה על החברה כיוון שלא ניתן להעביר כספים מקרנות פנסיה ותיקות לקופות גמל אחרות ולהיפך.

5. רפורמת מסלולי השקעה

המודל החכ"ם – התאמת מסלולי חסכון למאפייני העמית

ביולי 2010 פורסמה טיוטה שניה של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הקמת מסלולי ברירת מחדל), התשס"ט-2009 וכן טיוטת חוזר בדבר התאמת מסלול החיסכון למאפייני העמית ("המודל החכ"ם"). מטרת הרפורמה לשנות את המצב הנוהג, לפיו מרבית הכספים מנוהלים על ידי הגופים המוסדיים במסלולים כלליים, ללא התחשבות במאפייניו האישיים של העמית, ותחת זאת להתאים את החיסכון ואת רמת סיכוני ההשקעה לצרכי העמיתים, לאורך כל תקופת החיסכון.

מעסיק שיבצע השלמת פיצויים לקופות אישיות מעבר לתשלומים המתחייבים מההסכם הקיבוצי ומצו ההרחבה, רשאי לקבוע, באופן חד צדדי, אם הם יבואו במקום פיצויי פיטורים או יזקפו על חשבון פיצויים בלבד.

פנסייית חובה לעצמאים

כצעד משלים להסכם הקיבוצי ולצו ההרחבה, פרסם משרד האוצר תזכיר חוק פנסיה לעצמאים, התש"ע – 2010 ("תזכיר החוק"), במסגרתו מוצע, להחיל משנת 2011 הסדר פנסייית חובה גם על ציבור העצמאיים בישראל, וזאת בהתאמה למאפיינים השונים של ציבור זה, ובהתחשב בכך שעצמאי נושא במלוא עלות ההפקדה לקופת הגמל לקצבה.

במסגרת תזכיר החוק מוצע לחייב כל עצמאי שהכנסתו השנתית עולה על מחצית השכר השנתי הממוצע במשק להפקיד כספים לקופת גמל לקצבה.

בנוסף, בדומה לתקופת ההמתנה שנקבעה בצו ההרחבה לגבי עובד שכיר, מוצע לקבוע, כי חובת ההפקדה לא תחול לגבי עצמאי ב – 6 החודשים הראשונים מהמועד בו נרשם לראשונה כעוסק.

על מנת להבטיח יישום יעיל ואפשרות לאכיפה של חובת ההפקדה, מוצע להטיל קנס על מי שלא שילם לקופת גמל לקצבה כאמור בתזכיר החוק ולתקן את חוק העבירות המנהליות, התשמ"ו – 1985, כך שניתן יהיה לקבוע בתקנות כי אי תשלום לקופת גמל לקצבה היא עבירה בגינה ניתן להטיל קנס מינהלי. כן מוצע, כי שר האוצר ושר התמ"ת יהיו רשאים למנות עובדים לפקח על ביצוע ההפקדה ולדרוש מידע מהעצמאי או מקופת הגמל.

בתזכיר מוצע כי תחילת החוק תהיה ביום 1 בינואר 2011, למעט הוראת הקנס בגין אי הפקדה שתחילתה ביום 1 בינואר 2013.

ב. מגבלות חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על תחום הפעילות:

להלן פירוט הוראות דין רלוונטיות, בחלוקה על פי נושאים:

א. חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה – 2005 ("חוק קופות

הגמל") המסדיר את פעילות קופות הגמל.

○ בחוק קופות גמל נקבע, כי שליטה בחברה מנהלת ואחזקת אמצעי השליטה בה יותנו בקבלת היתר. בנוסף, בשנת 2005 תוקן חוק הביטוח ונקבע כי לא יינתן לאדם היתר לשליטה במבטח, אם לאחר מתן ההיתר תהיה לאותו אדם אחזקה העולה על שיעור של 15% מסך נכסי החיסכון ארוך-הטווח, כהגדרתם בחוק הביטוח..

○ חוק קופות גמל הסדיר יחסי נאמנות וקבע כי על חברה מנהלת וכל העוסקים מטעמה בניהול כספי עמיתי הקופה לנהל את קופות הגמל, בנאמנות ובשקיפה לטובת כל אחד מהעמיתים בלבד, כי לא יעדיפו כל עניין וכל שיקול על פני טובת העמית וינהגו באמונה, בשקיפה, בזהירות ובמיומנות כפי שנאמן מיומן היה נוהג באותן נסיבות.

ב. תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), בתשכ"ד – 1964 ("תקנות

קופות הגמל") – קודם לחקיקתו של חוק קופות הגמל, קופות הגמל אושרו והתנהלו בהתאם לתקנות קופות הגמל. התקנות עוסקות בהסדרת פעילותן של קופות הגמל הקימות, והן מסדירות נושאים אשר לא הוסדרו בחוק קופות הגמל, וביניהם אופן ניהול כספי קופות הגמל, כללי משיכות והפקדות, חובות דיווח וחובות נוספות המוטלים על חברה מנהלת של קופות גמל.

ג. השקעות ואשראי

א. תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד – 1964 ("תקנות קופות הגמל")

● ניהול כספי עמיתי קופות הגמל על ידי חברות מנהלות מבוצע בהתאם לתקנות קופות הגמל.

● בתקנות קופות הגמל כלולות הוראות ומגבלות שונות החלות לגבי השקעות כספי עמיתי קופות הגמל והחזקת נכסים עבורם, לרבות לעניין השקעות במנפיק בודד וקבוצת לוויים, מגבלות יציבות ונזילות, השקעות בנכסים בחו"ל, השקעות במקרקעין וכן הלוואות ואשראים.

- בהתאם לתיקון לתקנות קופות הגמל משנת 2004 הוטלו מגבלות על השקעה של קופות גמל בצדדים קשורים.
- ב. ביולי 2008 פורסמה טיוטה שלישית של תקנות הפיקוח של שירותים פיננסיים (כללי השקעה), התשס"ו-2006 ובשמן החדש - תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים), התשס"ח - 2008 ("טיטוטת תקנות ההשקעה החדשות"). תקנות ההשקעה החדשות באות להחליף ולאחד את המסגרת המשפטית של כללי ההשקעה החלים על הגופים המוסדיים (קופות גמל, קרנות פנסיה וחברות ביטוח) המעוגנים כיום בשתי הוראות דין שונות.

עד למועד פרסום הדוח לא אושרה טיוטת תקנות ההשקעה החדשות.
- במסגרת השינויים המוצעים בתקנות ההשקעה החדשות, וכדי לאפשר את העלאת שיעור האחזקה של קופת גמל או קרן פנסיה במניות של תאגיד בודד מ-10%, לשיעור מרבי של עד 20%, התקבל ביולי 2008 חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 166), התשס"ח - 2008 במסגרתו עודכן שיעור האחזקה המרבי של קופות גמל (לרבות קרן פנסיה) במניות של תאגיד המזכה בפטור ממס מ-10%, לשיעור מרבי של עד 20%.
- ג. **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), התשס"ט - 2009**
- במרס 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), התשס"ט - 2009 שנכנסו לתוקף באפריל 2009. התקנות מטילות מגבלות על רכישות ניירות ערך בהנפקות בהן החתם, המפיץ או המשווק הוא צד קשור למשקיע המוסדי("מגבלות ביחס למפיצים קשורים"). התקנות קובעות כי כל המשקיעים המוסדיים שאותו צד הקשור להם, משווק, חתם או מפיץ, המשתתף בהנפקה או מכירה של ניירות ערך, רשאים לרכוש יחדיו עד 10% (אם שווי הנכסים המנוהלים בידי כל המשקיעים

בעקבת פרסום ההמלצות, פורסמו ביוני 2009 תקנות, חוזר והבהרה לחוזר, אשר הוראותיהן מאמצות ומסדירות את המלצות הוועדה, כמפורט להלן:

- **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט – 2009** קובעות, בין היתר, חובת השתתפות והצבעה של משקיע מוסדי (חברה מנהלת – לגבי השקעות המבוצעות עבור קופת הגמל שבניהולה, ומבטח – לגבי השקעות העומדות כנגד התחייבויות תלויות תשואה) באסיפה כללית של תאגיד שהוא בעל זכות הצבעה בו, בנושאים המנויים בתקנות, מקרים בהם

בהמשך לפיתוח המדדים להערכת סיכוני ההשקעות באפיקי החיסכון לטווח ארוך ולשם חישוב מדדים אלה ופרסומם על ידי אגף שוק ההון, נדרשים הגופים המוסדיים לדווח על התשואות השבועיות בתקופות המפורטות בחוזר, בגין קופות הגמל שבניהולם.

ח. חישוב שווי נכסים

- בפברואר 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (חישוב שווי נכסים), התשס"ט-2009. התקנות מחליפות חלק מתקנות קופות גמל שהסדירו נושא זה. יחד עם התקנות נכנס לתוקף גם חוזר הקובע הוראות לגבי חישוב לראשונה של נכסי השקעה בגופים מוסדיים (ראו חוזר מיולי 2008 להלן). התקנות קובעות את התדירות ואת השיטה על פיה יחשב הגוף המוסדי (קרנות פנסיה, קופות גמל וחברות ביטוח – לגבי התחייבויות תלויות תשואה) את שוויים של הנכסים המנוהלים על ידו.

מטרה נוספת של החוזר הינה יישום מתודולוגיה להערכת ההשפעה האפשרית של הסיכונים האמורים והמתאם ביניהם, כשלב מקדים להקצאת הון המבוסס על ניהול סיכונים והון כלכלי במבטח.
- במאי 2007 פורסמה טיוטא שלישית של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(תנאי כשירות לאקטוארים ומנהלי סיכונים), התשס"ז-2007, שמטרתה לקבוע תנאי כשירות לאקטואר של מבטח או קרן פנסיה וכן למנהל סיכונים של מבטח או קרן פנסיה. נוסחן של טיוטת חוזר "קריטריונים לצורך קבלת אישור של איגוד אקטוארי מוכר", וטיוטת חוזר "חובת אקטואר לפעול לפי סטנדרטים מקצועיים שנקבעו על ידי איגוד אקטוארי מוכר", המשלימות את התקנות, אשר פורסמו בינואר 2007, נותר ללא שינוי.

- בפברואר 2010 פורסם מזכר ההבנות לשיתוף פעולה לקידום מערכת מרכזית למיתוג מסרי מידע ולסליקה כספית בתחום החיסכון הפנסיוני. בהמשך, פורסמו ביוני 2010 הוראות לעניין דרכי פעולתה וניהולה של המסלקה הפנסיונית ובמרס 2011 פורסם ברשומות חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני) (תיקון מס' 3), התשע"א – 2011 שמעגן בחקיקה ראשית את הקמתה והסדרתה של המסלקה ("התיקון לחוק"). בהתאם לתיקון לחוק מוסמך הממונה להעניק רישיון להפעלת מסלקה בהתקיים התנאים המנויים בתיקון לחוק, לרבות בדרך של מכרז. הממונה מוסמך לקבוע הוראות ביחס לדרכי פעולתה וניהולה של המסלקה, נושאי משרה בה וכל מי שמועסק על ידה.

- באוקטובר 2009 פורסמה טיוטת חוזר שמטרתו לקבוע חובת איסוף, שמירה ודיווח על נתונים סטטיסטיים ביחס למשך זמן הטיפול בבקשות למשיכת כספים, להעברת כספים ולקבלת קצבת זקנה וכן הצגתם באתר האינטרנט של הגוף המוסדי בכל שנה קלנדרית ביחס לשנה שחלפה וביחס לארבע השנים האחרונות. מטרת איסוף המידע הסטטיסטי ופרסומו לאפשר פרסום מדדים אשר יצביעו על יעילות הגופים המוסדיים בטיפול בבקשות כאמור.

טו. חוק הגנת השכר, התשי"ח - 1958

בהתאם להוראות סעיף 19א לחוק הגנת השכר, על קופת גמל, כמשמעה בפקודת מס הכנסה, לזקוף לזכות עמית, באופן רעיוני, תשלומים אשר המעביד חייב בהעברתם, אך בפועל לא התקבלו בקופה ולהקנות בגין תשלומים אלה זכויות מלאות, כל עוד לא קבע בית הדין לעבודה שהפיגור בגביית החוב חל שלא עקב רשלנותה של הקופה.

עם זאת, אחריות החברה לגביית חובות מעסיקים לקופות כאמור, יוצרת חשיפה לחברה במקרה שנפלו ליקויים בהליך הגבייה. בנוסף, חשופה החברה לטענות לעניין זה במקרים בהם החברה לא היתה מודעת לכך שהפרשות המעסיק אינן במלוא מחויבותו כלפי העובד.

טז. **איתור עמיתים ומוטבים**

במרס 2010 פורסמה טיוטת חוזר שניה בדבר נוהל איתור עמיתים ומוטבים וכן טיוטה שניה של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(איתור עמיתים ומוטבים), התשע"א-2011 ("הטיוטות"). הטיוטות נועדו להסדיר שמירת קשר רציף ושוטף עם כל המבוטחים והעמיתים שאת כספיהם מנהלים גופים מוסדיים באמצעות יצירת מנגנונים לאיתור עמיתים שהקשר עימם נותק, כהגדרתם בטיטות התקנות, לאיתור מוטבים לאחר מותו של העמית, ליידוע העמיתים או המוטבים כי עומדים לזכותם כספים ולהעברת כספי עמיתים שהקשר עימם נותק במועדים ובתנאים שנקבעו בטיטות לידי האפוטרופוס הכללי.

תחילת החוזר ביום פרסומו. יחד עם זאת, מתן אפשרות לשימוש בחתימה דיגיטלית במסגרת הסכמי התקשרות יחול על הסכמים קיימים החל מיום 31.12.2011.

- בחודש אפריל 2010 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל) (תיקון), התש"ע – 2010, טיוטת חוזר "העברת כספים בין קופות גמל" (להלן: "הטיטות") וכן מקבץ הבהרות שמטרתו מתן מענה לסוגיות שונות שהועלו בקשר עם התקנות והחוזר הנזכרים לעיל. במסגרת הפרסומים הנזכרים מוצעים שורה של תיקונים לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל) (תיקון), התשס"ח -2008, ולחוזר העברת כספים בין קופות גמל (להלן: "התקנות" וה"חוזר") ובין השאר תיקונים כדלקמן:

ניתנה אפשרות לאחד חשבונות של עמית בקופת גמל ללא תלות בותק הקופה וזאת להבדיל מהמצב שהיה נהוג קודם לכן לפיו ניתן היה לאחד כספים לקופה שמועד ההפקדה בה מאוחר יותר.

כן קבע העדכון שתחולת החוזר תורחב ותחול גם על החברות המנהלות.

- ביוני 2010 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (קופת גמל בניהול אישי), (תיקון מס' 2), התש"ע – 2010 ותקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), (תיקון מס' 2), התש"ע – 2010 ("התיקונים"). התיקונים מתייחסים למגבלות על פעילות ברוקראז' באמצעות צד קשור וקובעים, כי בכפוף לקיום הליך תחרותי, חברה מנהלת או משקיע מוסדי, לפי העניין, רשאים לרכוש או למכור ניירות ערך באמצעות צד קשור ובלבד ש: (1) העמלות בשל רכישות או מכירות כאמור לא יעלו על 20% מסך כל העמלות ששולמו בשל כלל